



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

**ANEXO - TERMO Nº 000094/2018 - SEQUÊNCIA Nº00002137**

Origem			Processo	002298/2018			
Contrato		Termo Nº 000094/2018					
Empresa		LINFASO CONSTRUTORA LTDA					
CNPJ		CNPJ: 07.076.908/0001-28					
Endereço		RUA ELDA MENDONCA DE LIMA, 18 - PEDRO IDERALDO - SÃO JOSÉ DO CALÇADO - ES - CEP: 29470000					
Secretaria		00006 - SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS					
Local		00573 - SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
007		CAIXA ESTACIONARIA 5.0M3 PARA ENTULHO (15 UNIDADES POR MES)		CX	180,00	615,46	110.782,80
011		CAMINHAO COMPACTADOR COM 01 (UM) MOTORISTA E 02 (DOIS) AJUDANTES com combustível por conta da empresa e veiculo com, no máximo, 08 anos de uso a partir da data de fabricação.		H	1110,00	75,10	83.361,00
008		CAMINHAO POLI-GUINCHO		H	2220,00	47,35	105.117,00
012		EQUIPAMENTO CONJUGADO HIDROJATO equipamento móvel, combinado com alta pressão e alto vácuo, sistema misto, com divisão para detritos de mínimo 7000 l e outra para água mínimo de 5000 l, que serve de alimentação do sistema e bomba de alta pressão, com 3 pistões horizontais intercambiais, de 26 ou 45, vazão de 70 a 424l/m, para serem usados de acordo com a necessidade de pressão e volume, pressão mínima de 0 a 375 kg/cm3, 5300 psi, potência mínima de 15 cv, com válvula de pressão e segurança. motor de no mínimo 108 hp a 1800 r.p.m, com 01 motorista e 02 ajudantes, com combustível por conta da empresa e veiculo com no máximo 8 anos de uso a partir da data de fabricação.		H	704,00	106,50	74.976,00
006		LIMPEZA E MANUTENCAO DE PRACAS pontes, parques de exposição e outros equipamentos públicos correlatos.		M2/AN	10560,00	0,58	6.124,80
001		O SERVICO DE VARRICAO MANUAL COM USO PREDOMINANTE DE EQUIPAMENTOS instrumentos e ferramentas manuais, sem motorização, acondicionamento em sacos plásticos dos resíduos sólidos coletados nas vias e logradouros públicos. a coleta dos sacos devidamente organizados em locais pré-determinados será de responsabilidade da contratante.		KM/AN	21108,00	73,10	1.542.994,80
004		SERVICO DE CAPINA predominantemente manual de margens e leitos de córregos, drenos de canaletas, de encostas, vias e prédios públicos, inclusive raspagem de linha d'água (sarjetas), inclusive capina utilizando predominantemente roçadeira mecanizada.		M2/AN	72716,00	0,58	42.175,28
005		SERVICO DE CAPINA PREDOMINANTEMENTE MECANIZADA, DE ESTRADAS RURAIS e suas vicinais, escolas e creches, postos de saúde, feiras livres e outros prédios municipais, além de atender situações eventuais de trabalho para proceder a limpeza das vias e logradouros públicos nos locais de realização de eventos esportivos, religiosos, culturais e artísticos, inclusive as solicitações emergenciais da defesa civil.		KM/AN	2200,00	90,20	198.440,00
003		SERVICO DE PINTURA COM CAL DE POSTES E MEIO-FIOS E OUTROS ELEMENTOS EM VIAS URBANAS em todo o território do município, inclusive fornecimento de		M2/AN	47354,00	3,72	176.156,88



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		materiais e insumos para pintura (cal, fixador, broxas, baldes, entre outros) e transportes dos mesmos.					
009		TRITURADOR DE GALHOS		H	555,00	17,62	9.779,10
002		VARRICAO MECANIZADA COM USO DE SOPRADORES COSTAIS DE ESPACOS PUBLICOS E VIAS PUBLICAS pavimentadas, com uso de sopradores costais (varrição eólica), acondicionamento em sacos plásticos dos resíduos sólidos coletados nas vias e logradouros públicos. a coleta dos sacos devidamente organizados em locais pré-determinados será de responsabilidade da contratante.		KM/A N	2449,00	80,75	197.756,75
010		VEICULO UTILITARIO TIPO PICK UP		H	2220,00	20,77	46.109,40
<b>SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:</b>						<b>2.593.773,81</b>	
<b>SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:</b>						<b>2.593.773,81</b>	
<b>LINFASO CONSTRUTORA LTDA:</b>						<b>2.593.773,81</b>	